
 

 

Piazza Municipio - Palazzo San Giacomo - 80133 Napoli – Italia - tel. (+39) 0817954117 
staff.dg@comune.napoli.it - direzione.generale@pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 

 

Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.  057    del  09/08/2022 

 

 

 

 

 

Oggetto: Rettifica all’avviso pubblico per l'assunzione di complessivi n. 378 unità di 

personale, a tempo pieno e indeterminato nella categoria D, posizione economica D1, di 

cui 305 presso il Comune di Napoli e n. 73 presso la Città Metropolitana di Napoli, e di 

n. 199 unità di personale a tempo pieno e determinato nella categoria D, posizione 

economica D1, presso il Comune di Napoli, approvato con Disposizione del Direttore 

Generale n. 53 del 02/08/2022. Approvazione nuovo avviso pubblico. 

 

  

 



 

 

 

 
 

Pagina 2 di 2 
 

Il Direttore Generale 

 

Premesso che: 

- con Disposizione del Direttore Generale n. 53 del 02/08/2022, è stato approvato l’avviso pubblico 

per l'assunzione di complessivi n. 378 unità di personale, a tempo pieno e indeterminato nella categoria 

D, posizione economica D1, di cui 305 presso il Comune di Napoli e n. 73 presso la Città 

Metropolitana di Napoli, e di n. 199 unità di personale a tempo pieno e determinato nella categoria D, 

posizione economica D1, presso il Comune di Napoli; 

 

Rilevato che per mero errore materiale, i requisiti di ammissione, di cui all’art. 2 del suddetto avviso 

pubblico, per il profilo di Assistente sociale cod. SOC/D risultano non corretti; 

 

Considerato che: 

- è necessario procedere alla rettifica del bando approvato con la suddetta Disposizione n. 53 del 

02/08/2022, all’art. 2 nella parte relativa ai requisiti per il profilo di Assistente Sociale cod. SOC/D; 

- i nuovi requisiti per il profilo di Assistente Sociale cod. SOC/D  risultano, pertanto, essere i seguenti: 

Laurea (L) appartenente alle seguenti classi: Laurea Triennale nella classe 6 – Scienze del Servizio 

Sociale (DM 509/1999) o nella classe L-39 Servizio Sociale (DM 270/2004), ovvero Laurea Magistrale 

(LM) o Laurea Specialistica (LS) nella classe 57/S – Programmazione e gestione delle politiche e dei 

servizi sociali (DM 509/1999), oppure Laurea magistrale nella classe LM-87 – Servizio sociale e 

politiche sociali (DM 270/2004) ovvero Diploma di Laurea triennale in Servizio Sociale  o titoli 

equiparati ed equipollenti secondo la normativa vigente. 

Iscrizione all’Albo professionale degli Assistenti Sociali. 

 

Letti: 

� il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.; 

� il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

� la  deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 31/05/2022; 

� la deliberazione del Sindaco Metropolitano n. 94 del 31/05/2022; 

� la deliberazione di Giunta Comunale n. 280 del 20/07/2022; 

� la deliberazione del Sindaco Metropolitano n. 136 del 28/07/2022; 



 

 

 

 
 

Pagina 3 di 3 
 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 

1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei 

controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013 e s.m.i.; 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 

e s.m.i, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione 

del presente provvedimento; 

 

Attestato che il presente documento non contiene dati personali; 

 

per i motivi esposti in premessa, 

 

DISPONE 

 

1) Rettificare l’Avviso pubblico approvato con Disposizione n. 53 del 02/08/2022, all’art. 2, nella 

parte relativa ai requisiti per il profilo di Assistente Sociale, come di seguito riportati: Laurea 

Triennale nella classe 6 – Scienze del Servizio Sociale (DM 509/1999) o nella classe L-39 

Servizio Sociale (DM 270/2004), ovvero Laurea Magistrale (LM) o Laurea Specialistica (LS) 

nella classe 57/S – Programmazione e gestione delle politiche e dei servizi sociali (DM 

509/1999), oppure Laurea magistrale nella classe LM-87 – Servizio sociale e politiche sociali 

(DM 270/2004) ovvero Diploma di Laurea triennale in Servizio Sociale o titoli equiparati ed 

equipollenti secondo la normativa vigente.  

 Iscrizione all’Albo professionale degli Assistenti Sociali. 

 

2) Approvare, il nuovo avviso pubblico per l'assunzione di complessivi n.  378 unità di personale, 

a tempo pieno e indeterminato nella categoria D, posizione economica D1, di cui 305 presso il 

Comune di Napoli e n. 73 presso la Città Metropolitana di Napoli, e di n. 199 unità di personale 

a tempo pieno e determinato nella categoria D, posizione economica D1, presso il Comune di 



 

 

 

 
 

Pagina 4 di 4 
 

Napoli, che allegato al presente provvedimento, sostituisce integralmente quello approvato con 

Disposizione n. 53 del 02/08/2022; 

 

3) Procedere alla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale del Comune di Napoli e della 

Città Metropolitana; 

 

4) Trasmettere la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli e della Città 

Metropolitana per la pubblicazione. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso per opportuna conoscenza ovvero per gli adempimenti 

di competenza:  

� al Sindaco; 

� agli Assessori; 

� al Capo di Gabinetto; 

� al Segretario Generale. 

Sottoscritta digitalmente da 

IL DIRETTORE GENERALE 

                          Pasquale Granata 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CAD). La 

presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs.82/2005. 

 


		2022-08-09T14:17:59+0000
	PASQUALE GRANATA




